CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos competentes; para que sejam

realizádas melhorias'em pontos de transporte coletivo na extensão da SP-75.

JUSTIFICATIVA

Com a mudança da Rodoviária para um novo local, um problema antigo em

nosso município ficou ainda mais evidente, que consiste na ausência de pontos e

acessos adequados em pontos de ônibus intermunicipais localizados na extensão

da Rodovia SP-75.

Nesse contexto, cada vez mais pessoas precisam se deslocar até aos pontos

dá Rodovia para utilizarem o transporte coletivo intermunicipal e a ausência de

pontos de ônibus, passarelas e caminhos faz com que esses munícipes fiquem

expostos à transtornos e riscos que poderiam ser evitados se melhorias fossem

realizadas nesses locais.

Sendo assim, venho através dessa, indicar que seja estabelecido diálogo

com os orgãos responsáveis para que sejam realizadas as melhorias necessárias

em pontos de transporte coletivo na extensão da SP-75.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 21 de Junho de 2018.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete yeeeador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 1437/2018
21/06/2018 - 15:43

PROT-CMI 1437/2018
21/06/2018 - 15:43
IND 917/2018